

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Soure

Prefeitura Municipal de Soure

Registro de Preços Eletrônico - REGISTRO DE PERÇO Nº 044/2022-PE/SRP

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: AÇO REDONDO PRETO PAREDE 1/2, BARRA DE 06 (SEIS) MT DIÂMETRO EXTERNO 1/4"  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 163,08  
Valor Final: 162,00  
Valor Total: 16.200,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)  
Modelo: guerdau

Item: 0002  
Descrição: AÇO REDONDO PRETO PAREDE 1/2, BARRA DE 06 (SEIS) MT DIÂMETRO EXTERNO 3/8"  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 175,93  
Valor Final: 174,00  
Valor Total: 17.400,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)  
Modelo: guerdau

Item: 0003  
Descrição: AÇO REDONDO PRETO PAREDE 1/2, BARRA DE 06 (SEIS) MT DIÂMETRO EXTERNO 7/16"  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 195,83  
Valor Final: 194,00  
Valor Total: 19.400,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)  
Modelo: guerdau

Item: 0004  
Descrição: AÇO REDONDO PRETO PAREDE 1/2, BARRA DE 06 (SEIS) MT DIÂMETRO EXTERNO 9/16"  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 201,93  
Valor Final: 201,50  
Valor Total: 20.150,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: AÇO CEARENSE

Item: 0005  
Descrição: AÇO REDONDO PRETO PAREDE 1/2, BARRA DE 06 (SEIS) MT DIÂMETRO EXTERNO 5/8"  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 209,00  
Valor Final: 209,00  
Valor Total: 20.900,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: AÇO CEARENSE

Item: 0006  
Descrição: AÇO REDONDO PRETO PAREDE 1/2, BARRA DE 06 (SEIS) MTS DIÂMETRO EXTERNO 3/4"  
Quantidade: 75  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 215,33



Valor Final: 215,00  
Valor Total: 16.125,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: AÇO CEARENSE

---

Item: 0007  
Descrição: AÇO REDONDO PRETO PAREDE 1/2, BARRA DE 06 (SEIS) MTS DIÂMETRO EXTERNO 7/8"  
Quantidade: 75  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 221,83  
Valor Final: 220,00  
Valor Total: 16.500,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: GERDAL

---

Item: 0008  
Descrição: AÇO REDONDO PRETO PAREDE 1/2, BARRA DE 06 (SEIS) MTS DIÂMETRO EXTERNO 1"  
Quantidade: 75  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 207,67  
Valor Final: 206,00  
Valor Total: 15.450,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: GERDAL

---

Item: 0009  
Descrição: AÇO REDONDO PRETO PAREDE 1/2, BARRA DE 06 (SEIS) MTS DIÂMETRO EXTERNO 1 1/2"  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 430,33  
Valor Final: 428,00  
Valor Total: 42.800,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: GERDAL

---

Item: 0010  
Descrição: AÇO SEXTAVADO TREFILADO 1045, BARRA DE 06 (SEIS) MTS 1"  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 391,67  
Valor Final: 388,00  
Valor Total: 38.800,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)  
Modelo: GERDAL

---

Item: 0011  
Descrição: AÇO SEXTAVADO TREFILADO 1045, BARRA DE 06 (SEIS) MTS 1/4"  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 293,67  
Valor Final: 271,00  
Valor Total: 27.100,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)  
Modelo: GERDAL

---

Item: 0012  
Descrição: AÇO SEXTAVADO TREFILADO 1045, BARRA DE 06 (SEIS) MTS 3/8"  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 365,33  
Valor Final: 355,00  
Valor Total: 35.500,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)



Modelo:	GERDAL
Item:	0013
Descrição:	ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL ASSENTO MACIO EM POLIETILENO COM ESPUMA, SOBRE
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	116,00
Valor Final:	113,00
Valor Total:	2.260,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	ALUMASA
Item:	0014
Descrição:	ADESIVO INSTANTÂNEO, MULTI-USO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CONTENDO ÉSTER DE CIANOÁ
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Tubo
Valor Referência	18,17
Valor Final:	17,50
Valor Total:	1.750,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	TEKBOND
Item:	0015
Descrição:	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, COMPOSIÇÃO ACETONA/METILETILCETONA/TOLUAL E RESINA P
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Tubo
Valor Referência	10,33
Valor Final:	9,88
Valor Total:	1.976,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	POLYFORTE
Item:	0016
Descrição:	ALDRAVA PARA CADEADO, AÇO GALVANIZADO PEQUENA, LARGURA 20MM, COMPRIMENTO TOTAL 1
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,17
Valor Final:	17,80
Valor Total:	178,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	SILVANA
Item:	0017
Descrição:	ALDRAVA PARA CADEADO, AÇO GALVANIZADO MEDIA, LARGURA 38MM, COMPRIMENTO TOTAL 160
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,17
Valor Final:	22,30
Valor Total:	446,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	SILVANA
Item:	0018
Descrição:	ALDRAVA PARA CADEADO, AÇO GALVANIZADO, LARGURA 10MM, COMPRIMENTO TOTAL 180MM, CO
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,33
Valor Final:	30,30
Valor Total:	303,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	SILVANA
Item:	0019
Descrição:	ARAME GALVANIZADO DE ATILHO, N° 10
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo



Valor Referência	46,33
Valor Final:	45,00
Valor Total:	4.500,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BELGO
Item:	0020
Descrição:	ARAME QUEIMADO, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, RECOZIDO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	39,17
Valor Final:	37,50
Valor Total:	3.750,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0021
Descrição:	ARAME GALVANIZADO Nº 12, LISO, PARA CERCA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	46,67
Valor Final:	44,90
Valor Total:	44.900,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	GERDAU
Item:	0022
Descrição:	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA, PENEIRADA, PARA REBOCO
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	182,67
Valor Final:	174,50
Valor Total:	78.525,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	AREIA
Item:	0023
Descrição:	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	182,67
Valor Final:	175,00
Valor Total:	175.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	areia
Item:	0024
Descrição:	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	169,50
Valor Final:	150,00
Valor Total:	37.500,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	AREIA
Item:	0025
Descrição:	ARGAMASSA - Especificação : composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso interno, apresentação pó, tipo AC I, normas técnicas NBR 14081, com 20 kg
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	19,25
Valor Final:	18,50
Valor Total:	18.500,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00



Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	REBOKIT
Item:	0026
Descrição:	ARGAMASSA AC II - Especificação : composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC II, normas técnicas NBR 14081.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	31,33
Valor Final:	30,00
Valor Total:	30.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	REBOKIT
Item:	0027
Descrição:	ARREMATE PARA FORRO DE PVC (SEMALHA) VARA C/ 6M
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,17
Valor Final:	42,00
Valor Total:	21.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	PLASMETAL
Item:	0028
Descrição:	ARREMATE PARA FORRO PINHO 1ª (SEMALHA)
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	44,17
Valor Final:	39,90
Valor Total:	7.980,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	PLASMETAL
Item:	0029
Descrição:	ARREMATE PARA FORRO CEDRINHO (SEMALHA)
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	44,17
Valor Final:	42,30
Valor Total:	8.460,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	PLASMETAL
Item:	0030
Descrição:	ARRUELA DE METAL PARA REBITE 4MM (DIÂMETRO INTERNO)
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,67
Valor Final:	0,66
Valor Total:	132,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	CISER
Item:	0031
Descrição:	ARRUELA DE METAL PARA REBITE 6MM (DIÂMETRO INTERNO)
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,93
Valor Final:	0,92
Valor Total:	184,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	CISER
Item:	0032



Descrição:	ARRUELA DE METAL PARA REBITE 8MM (DIÂMETRO INTERNO)
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,05
Valor Final:	1,00
Valor Total:	200,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	CISER
Item:	0033
Descrição:	ARRUELA DE METAL PARA REBITE 10MM (DIÂMETRO INTERNO)
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,38
Valor Final:	1,25
Valor Total:	250,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	CISER
Item:	0034
Descrição:	BALDE DE ATERRAMENTO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO BARRA E FIO TERRA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	137,00
Valor Final:	130,00
Valor Total:	13.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	ROMA
Item:	0035
Descrição:	BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 19CM, COMPRIMENTO 24,5CM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,67
Valor Final:	10,00
Valor Total:	1.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	ROMA
Item:	0036
Descrição:	BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 28CM, COMPRIMENTO 35CM
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,83
Valor Final:	11,50
Valor Total:	2.300,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	ROMA
Item:	0037
Descrição:	BARRA DE COBRE PARA ATERRAMENTO COM BRAÇADEIRA, DIÂMETRO 12MM, COMPRIMENTO 1,00M
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,23
Valor Final:	40,50
Valor Total:	4.050,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	orca
Item:	0038
Descrição:	BRAÇADEIRA DE NYLON, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 0,5CM, ESPESSURA 2MM
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	84,42
Valor Final:	81,25



Valor Total:	65.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	DISMA
Item:	0039
Descrição:	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA (PÓ DE BRITA
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	470,00
Valor Final:	448,00
Valor Total:	35.840,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	BRITA
Item:	0040
Descrição:	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA Nº 1
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	496,00
Valor Final:	473,50
Valor Total:	37.880,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	BRITA
Item:	0041
Descrição:	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA Nº 2
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	470,00
Valor Final:	450,00
Valor Total:	36.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BRITA
Item:	0042
Descrição:	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA Nº 3
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	456,83
Valor Final:	437,50
Valor Total:	35.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BRITA
Item:	0043
Descrição:	BROXA DE MADEIRA ENVERNIZADA - Especificação : Para pintura, cepa 190mm x 76mm, cabo 14cm, cerdas 60mm.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,62
Valor Final:	11,60
Valor Total:	5.800,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	MAX
Item:	0044
Descrição:	CAL EXTINTA - Especificação : Material hidróxido cálcio e hidróxido magnésio, cor branca, apresentação pó, características adicionais com fixador (Saca c/ 5 Kg)
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	15,67
Valor Final:	15,64
Valor Total:	62.560,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)



Modelo:	HIDROTINTAS
Item:	0045
Descrição:	CAL - Especificação : hidratada, material hidróxido de cálcio, aspecto físico pó, cor branca, aplicação construção civil (Saca c/ 20 Kg).
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	62,33
Valor Final:	58,90
Valor Total:	235.600,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	HIDROTINTAS
Item:	0046
Descrição:	CAIBRO MADEIRA CEDRINHO 5CM X 7CM X 5M
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	123,75
Valor Final:	118,00
Valor Total:	94.400,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	CUPIUBA
Item:	0047
Descrição:	CAIBRO MADEIRA CEDRINHO 5CM X 5CM X 4M
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	110,83
Valor Final:	108,80
Valor Total:	87.040,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	CUPIUBA
Item:	0048
Descrição:	CAIBRO MADEIRA CEDRINHO 10CM X 7,5CM X 5M
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	215,00
Valor Final:	208,00
Valor Total:	166.400,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	CUPIUBA
Item:	0049
Descrição:	CANTONEIRA, MATERIAL FERRO, BITOLA ½" (BARRA C/ 6 M)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,50
Valor Final:	47,90
Valor Total:	4.790,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	GERDAU
Item:	0050
Descrição:	CANTONEIRA, MATERIAL FERRO, BITOLA ¾" (BARRA C/ 6 M)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	71,60
Valor Final:	68,50
Valor Total:	6.850,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	GERDAU
Item:	0051
Descrição:	CANTONEIRA, MATERIAL FERRO, BITOLA 3/8 " (BARRA C/ 6 M)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	101,50
Valor Final:	96,49
Valor Total:	9.649,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	CEARENSE
Item:	0052
Descrição:	CHAPA PRETA, DE METAL Nº 16, LISA, MEDINDO 1,20 X 3,00M
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	300,17
Valor Final:	285,30
Valor Total:	14.265,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	CEARENSE
Item:	0053
Descrição:	CHAPA PRETA, DE METAL Nº 20, LISA, MEDINDO 1,20 X 3,00M
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	313,33
Valor Final:	299,00
Valor Total:	14.950,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	CEARENSE
Item:	0054
Descrição:	CHAPA PRETA, DE METAL Nº 26, LISA, 1,20M X 2,10M
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	261,00
Valor Final:	249,00
Valor Total:	12.450,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	CEARENSE
Item:	0055
Descrição:	CHAPA GALVANIZADA, DE METAL Nº 16, LISA, MEDINDO 1,20 X 3,00M
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	332,67
Valor Final:	318,00
Valor Total:	15.900,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	CEARENSE
Item:	0056
Descrição:	CHAPA GALVANIZADA, DE METAL Nº 20, LISA, MEDINDO 1,20 X 3,00M
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	345,67
Valor Final:	330,00
Valor Total:	16.500,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	CEARENSE
Item:	0057
Descrição:	CHAPA GALVANIZADA, DE METAL Nº 26, LISA, 1,20M X 2,10M
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	352,50
Valor Final:	337,00
Valor Total:	16.850,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS



Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	CEARENSE
Item:	0058
Descrição:	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLÂNICO, TIPO CPIV-32, SACO DE 50 KG
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	57,33
Valor Final:	55,90
Valor Total:	156.520,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	NASSAU
Item:	0059
Descrição:	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO COMUM, SACO DE 50 KG
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	57,33
Valor Final:	54,70
Valor Total:	153.160,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	APODI
Item:	0060
Descrição:	CINTO PARA CARPINTEIRO EM COURO COM BOLSOS - Especificação : Patrol - 28, 13 divisões, com cinto duplo.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	339,33
Valor Final:	325,00
Valor Total:	9.750,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	VONDER
Item:	0061
Descrição:	CINTO PARA ELETRICISTA EM COURO - Especificação : com porta ferramentas 10 divisões, acolchoado, com talabarte.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	359,83
Valor Final:	320,00
Valor Total:	16.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	VONDER
Item:	0062
Descrição:	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARA QUEDISTA, COM ASSENTO E ENGATES
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	300,17
Valor Final:	300,00
Valor Total:	15.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	VONDER
Item:	0063
Descrição:	COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR BRANCA - Especificação : aplicação madeira, lavável e atóxica, tipo líquido, Tb 01 Kg.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Tubo
Valor Referência	33,50
Valor Final:	30,00
Valor Total:	1.500,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	PULVITEC
Item:	0064
Descrição:	COLA, TIPO ADESIVO DE CONTATO, CONTEÚDO 870 ML / PESO LIQUIDO 750 G



Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 84,75  
Valor Final: 80,00  
Valor Total: 4.000,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: PULVITEC

---

Item: 0065  
Descrição: COLA, TIPO ADESIVO DE CONTATO, CONTEÚDO (GL 3,6 L)  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 209,00  
Valor Final: 201,00  
Valor Total: 10.050,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: PULVITEC

---

Item: 0066  
Descrição: COLA TRANSPARENTE, TIPO SOLDA PLÁSTICA, EPOXI, 16G/14ML - BISNAGA "A" E "B" - Especificação : secagem em 10 minutos.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 36,33  
Valor Final: 33,50  
Valor Total: 1.675,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: TEK BOND

---

Item: 0067  
Descrição: CONECTOR DE ALUMÍNIO - Especificação: 30mm x 35mm, com parafuso, porca e arruela de pressão, aplicação em rede elétrica.  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 23,50  
Valor Final: 23,50  
Valor Total: 18.800,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: INCESA

---

Item: 0068  
Descrição: CONECTOR ALUMÍNIO DUPLO - Especificação: com parafuso, porca e arruela de pressão, aplicação em rede elétrica.  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 34,17  
Valor Final: 34,00  
Valor Total: 27.200,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: INCESA

---

Item: 0069  
Descrição: COMPENSADO MARÍTIMO FL 10MM, LARGURA 1,10M, COMPRIMENTO 2,20M  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 366,33  
Valor Final: 340,00  
Valor Total: 119.000,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: ECOPLAC

---

Item: 0070  
Descrição: COMPENSADO MADEIRA, TIPO CHAPA MDF, 15MM X 2,75MM X 1,85M  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 300,17  
Valor Final: 286,49  
Valor Total: 100.271,50



Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: ECOPLAC

Item: 0071  
Descrição: COMPENSADO MADEIRA, TIPO CHAPA MDF, 12MM X 2,75MM X 1,85M  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 274,17  
Valor Final: 261,49  
Valor Total: 91.521,50

Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: ECOPLAC

Item: 0072  
Descrição: COMPENSADO MADEIRA, TIPO CHAPA MDF, 9MM X 2,75MM X 1,85M, COR BRANCO 2 LADOS  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 417,67  
Valor Final: 397,50  
Valor Total: 139.125,00

Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: ECOPLAC

Item: 0073  
Descrição: CORDA ESPESSURA 8MM, MATERIAL POLIPROPILENO, COR VERDE OLIVA, CARGA 700 KG  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 4,07  
Valor Final: 3,90  
Valor Total: 1.170,00

Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: ARTE PLAS

Item: 0074  
Descrição: DILUENTE PARA TINTA, TIPO AGUARRÁS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INCOLOR - Especificação : aplicação dissolvente tintas e limpeza superfícies ( Galão de 05 litros).  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Galão  
Valor Referência: 351,67  
Valor Final: 340,00  
Valor Total: 17.000,00

Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: VELOZ

Item: 0075  
Descrição: DILUENTE PARA TINTA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INCOLOR, TIPO THINNER - Especificação : aplicação dissolvente tintas e limpeza superfícies, tipo thinner 2750/isento solvente clorado e benzeno ( Galão de 05 litros)  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Galão  
Valor Referência: 98,27  
Valor Final: 92,80  
Valor Total: 4.640,00

Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: BRASILIT

Item: 0076  
Descrição: DILUENTE PARA TINTA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO THINNER 4800/ISENTO - Especificação : incolor, aplicação dissolvente tintas e limpeza superfícies, tipo thinner 4800/isento solvente clorado e benzeno ( Galão de 05 litros).  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Galão  
Valor Referência: 104,67  
Valor Final: 98,70  
Valor Total: 4.935,00

Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)



Modelo:	VELOZ
Item:	0077
Descrição:	DILUENTE PARA TINTA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO THINNER 7000/ISENTO - Especificação : aplicação dissolvente tintas e limpeza superfícies, tipo thinner 7000/isento solvente clorado e benzeno ( Galão de 05 litros).
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Galão
Valor Referência	110,67
Valor Final:	105,40
Valor Total:	5.270,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VELOZ
Item:	0078
Descrição:	DISCO DIAMANTADO - Especificação : material diamante, diâmetro 105 mm, diâmetro furo 20 mm, tipo segmentado, aplicação mármore, aplicação serra mármore.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,26
Valor Final:	22,70
Valor Total:	2.270,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KAET
Item:	0079
Descrição:	DISCO DE CORTE PARA POLIKORTE REFORÇADO, 7"
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,17
Valor Final:	13,14
Valor Total:	1.314,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KAET
Item:	0080
Descrição:	DISCO DE CORTE PARA POLIKORTE REFORÇADO 9"
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,50
Valor Final:	22,70
Valor Total:	2.270,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KAET
Item:	0081
Descrição:	DISCO DE CORTE PARA POLIKORTE REFORÇADO 10"
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,17
Valor Final:	26,50
Valor Total:	2.650,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KAET
Item:	0082
Descrição:	DISCO PARA SERRA PARA MADEIRA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,92
Valor Final:	17,00
Valor Total:	1.700,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KAET
Item:	0083
Descrição:	DOBADIÇA EM AÇO 2,5" C/ PARAFUSOS DE FIZAÇÃO



Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,67  
Valor Final: 9,00  
Valor Total: 900,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: SILVANA

---

Item: 0084  
Descrição: DOBRADIÇA EM AÇO 3/8" TIPO PINO  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,67  
Valor Final: 9,90  
Valor Total: 990,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: SILVANA

---

Item: 0085  
Descrição: DOBRADIÇA EM AÇO 5/16" TIPO PINO  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,25  
Valor Final: 7,50  
Valor Total: 750,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: SILVANA

---

Item: 0086  
Descrição: DOBRADIÇA MATERIAL LATÃO, COM PINO CENTRAL, COM 6 PARAFUSOS, 4CM X 6,5CM  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 23,50  
Valor Final: 21,50  
Valor Total: 2.150,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: SILVANA

---

Item: 0087  
Descrição: DOBRADIÇA MATERIAL LATÃO - Especificação : com pino central, com 6 parafusos, aplicação porta interna 7cm x 6cm.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 26,33  
Valor Final: 24,00  
Valor Total: 2.400,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: SILVANA

---

Item: 0088  
Descrição: ELETRODO 6013 SOLDA - Especificação : material indicado aço baixo e médio teor carbono, forma vareta, formato redondo, tipo corrente alternada e direita manganês depositado 1,30PER, diâmetro 2,50 mm, comprimento 350 mm.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 34,17  
Valor Final: 31,50  
Valor Total: 315,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: BELGO

---

Item: 0089  
Descrição: ELETRODO 6013 SOLDA 2 - Especificação : material indicado aço baixo e médio teor carbono, forma vareta, formato redondo, tipo corrente alternada e direita manganês depositado 1,30PER, diâmetro 3,25 mm, comprimento 350 mm.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 34,17  
Valor Final: 31,50



Valor Total:	315,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BELGO
Item:	0090
Descrição:	EMENDA PARA FORRO DE PVC, COR BANCA, VARA C/6M
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,50
Valor Final:	45,00
Valor Total:	4.500,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	PLASMETAL
Item:	0091
Descrição:	ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA METAL, TAMANHO 1½", CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO MASSA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,17
Valor Final:	13,16
Valor Total:	658,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0092
Descrição:	ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA METAL, TAMANHO 3", CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO MASSA E RA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,22
Valor Final:	16,21
Valor Total:	810,50
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0093
Descrição:	ESPELHO 30 CM X 42 CM, ESPESSURA 4MM, SEM REQUADRAÇÃO
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	195,83
Valor Final:	193,89
Valor Total:	9.694,50
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	HERC
Item:	0094
Descrição:	FACÃO - Especificação : material lâmina aço, material cabo madeira, comprimento 14", tipo para mato, fixação cinto gancho ou passador com 6 cm largura, material bainha couro.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,67
Valor Final:	55,65
Valor Total:	2.782,50
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0095
Descrição:	FACÃO 2 - Especificação : material lâmina aço, material cabo madeira, comprimento 18", tipo para mato, fixação cinto gancho ou passador com 6 cm largura, material bainha couro.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,33
Valor Final:	62,32
Valor Total:	6.232,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)



Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0096
Descrição:	FECHADURA INTERNA PARA BANHEIRO - Especificação : material caixa aço, tampa aço, lingueta latão, trinco latão, testa aço, cubo maçaneta latão acabamento superficial cromado falsa testa aço inox contra testa aço, normas técnicas ABNT.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	67,67
Valor Final:	67,66
Valor Total:	3.383,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	SILVANA
Item:	0097
Descrição:	FECHADURA - Especificação : material caixa aço, tampa aço, lingueta latão, trinco latão, testa aço, cubo maçaneta latão acabamento superficial cromado falsa testa aço inox contra testa aço.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	65,17
Valor Final:	25,00
Valor Total:	1.250,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	SOPRANO
Item:	0098
Descrição:	FITA VEDA ROSCA, 100% POLITETRAFUORETILENO, ROLO 12MM X 10M
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,08
Valor Final:	2,08
Valor Total:	1.040,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	VOX
Item:	0099
Descrição:	FORRO DE PVC, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 6M, COR BRANCO
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	36,33
Valor Final:	24,50
Valor Total:	19.600,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	FORROBRAS
Item:	0100
Descrição:	FUNDO BRANCO PARA MADEIRA (GALÃO 3,6 L)
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	83,33
Valor Final:	83,32
Valor Total:	833,20
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VELOZ
Item:	0101
Descrição:	IMPERMEABILIZANTE, ALVENARIT, ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA - Especificação : Impermeabilizante, alvenarit, aditivo plastificante para argamassa de assentamento e reboco.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	13,17
Valor Final:	11,49
Valor Total:	1.149,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	QUIMIKAL
Item:	0102



Descrição:	KIT PARA BANHEIRO - Especificação : contendo 1 porta papel higiênico, 1 saboneteira, 1 porta toalha de banho, 1 porta toalha circular de rosto e 2 cabides, 6 peças afixáveis na parede, em metal e ABS cromado.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,33
Valor Final:	63,70
Valor Total:	6.370,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	RAINHA
Item:	0103
Descrição:	LAVATÓRIO MÃOS - Especificação : material louça, comprimento 400 mm, largura 500 mm, altura 190mm, com coluna, cor branca.
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	300,17
Valor Final:	219,00
Valor Total:	16.425,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	LUZART
Item:	0104
Descrição:	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE, Nº 100 (ROLO 100M)
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,33
Valor Final:	4,31
Valor Total:	1.293,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	GRILAR
Item:	0105
Descrição:	TÁBUA DE MADEIRA CEDRO 2 ,5CM X 30CM X 5,40M
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	247,83
Valor Final:	229,90
Valor Total:	172.425,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	ANGELIN
Item:	0106
Descrição:	TÁBUA DE MADEIRA CEDRO 2,5CM X 15CM X 5,40M
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	209,00
Valor Final:	199,00
Valor Total:	159.200,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	ANGELIN
Item:	0107
Descrição:	LIXA D'ÁGUA, MAT.ÓXIDO ALUMÍNIO, GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARG.225 MM,LG 22
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Folha
Valor Referência	4,08
Valor Final:	2,27
Valor Total:	227,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	NORTON
Item:	0108
Descrição:	LIXA D'ÁGUA, MAT. OXIDO ALUMÍNIO, GRÃO120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Folha
Valor Referência	4,08



Valor Final: 2,39  
Valor Total: 239,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: NORTON

---

Item: 0109  
Descrição: LIXAS PARA MADEIRA Nº 40, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Folha  
Valor Referência: 3,00  
Valor Final: 2,00  
Valor Total: 200,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: 3M

---

Item: 0110  
Descrição: LIXAS PARA MADEIRA Nº 50, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Folha  
Valor Referência: 3,00  
Valor Final: 1,83  
Valor Total: 183,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)  
Modelo: ROCAST

---

Item: 0111  
Descrição: LIXAS PARA MADEIRA Nº 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Folha  
Valor Referência: 3,00  
Valor Final: 1,80  
Valor Total: 180,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: NORTON

---

Item: 0112  
Descrição: LIXAS PARA MADEIRA Nº 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Folha  
Valor Referência: 3,00  
Valor Final: 1,70  
Valor Total: 170,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)  
Modelo: ROCAST

---

Item: 0113  
Descrição: LIXAS PARA MADEIRA Nº 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Folha  
Valor Referência: 3,00  
Valor Final: 1,72  
Valor Total: 172,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)  
Modelo: ROCAST

---

Item: 0114  
Descrição: LIXAS PARA MADEIRA Nº 150, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Folha  
Valor Referência: 3,00  
Valor Final: 1,70  
Valor Total: 170,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)



Modelo:	ROCAST
Item:	0115
Descrição:	LIXAS PARA MADEIRA Nº 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Folha
Valor Referência	3,00
Valor Final:	1,70
Valor Total:	170,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	ROCAST
Item:	0116
Descrição:	LIXAS PARA MADEIRA Nº 360, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Folha
Valor Referência	3,00
Valor Final:	1,70
Valor Total:	170,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	ROCAST
Item:	0117
Descrição:	LIXAS PARA MADEIRA Nº 400, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Folha
Valor Referência	3,00
Valor Final:	1,70
Valor Total:	170,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	ROCAST
Item:	0118
Descrição:	LIXA PARA LIXADEIRA P50 DE PANO, LARGURA, 12CM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Folha
Valor Referência	3,17
Valor Final:	2,80
Valor Total:	280,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	ROCAST
Item:	0119
Descrição:	LIXA FERRO Nº 80
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Folha
Valor Referência	4,08
Valor Final:	3,10
Valor Total:	310,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	ROCAST
Item:	0120
Descrição:	LIXA FERRO Nº 220
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Folha
Valor Referência	4,08
Valor Final:	3,10
Valor Total:	310,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	ROCAST
Item:	0121
Descrição:	LIXAS PARA MASSA CORRIDA Nº 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Folha



Valor Referência	3,33
Valor Final:	1,20
Valor Total:	120,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	3M
Item:	0122
Descrição:	LIXAS PARA MASSA CORRIDA Nº 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Folha
Valor Referência	3,00
Valor Final:	1,20
Valor Total:	120,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	3M
Item:	0123
Descrição:	LUVAS DE COURO PARA PROTEÇÃO SOLDA ELÉTRICA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	34,17
Valor Final:	31,50
Valor Total:	1.575,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0124
Descrição:	LUVAS DE VAQUETA, COM REFORÇO NA PALMA, PUNHO 7CM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	34,17
Valor Final:	12,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0125
Descrição:	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	8,00
Valor Final:	7,50
Valor Total:	7.500,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	KALIPSO
Item:	0126
Descrição:	LUVAS DE BORRACHA 2500U, COMPRIMENTO 266MM, PARA ELETRICISTA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	110,83
Valor Final:	105,40
Valor Total:	10.540,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0127
Descrição:	LUVAS DE VAQUETA COM PUNHO 15CM, USO EM ALTA TENSÃO
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	156,67
Valor Final:	19,00
Valor Total:	950,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS



Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0128
Descrição:	MACHADO MADEIRA - Especificação : material aço forjado, largura lâmina 17, peso 2,5, com cabo, material cabo madeira, comprimento cabo 1
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	110,77
Valor Final:	59,90
Valor Total:	2.995,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0129
Descrição:	MARCO DE MADEIRA CEDRINHO, 3CM X 15CM, PARA PORTA DE 80CM X 2,10M.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	130,67
Valor Final:	129,90
Valor Total:	12.990,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	CUPIUBA
Item:	0130
Descrição:	MASSA CORRIDA ACRÍLICA, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA - Especificação : Massa corrida acrílica, aplicação com espátula e desempenadeira, tempo secagem 3h, composição básica resina de látex, solubilidade água, aplicação imperfeição superfície para pintura, lata 18 litros.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	132,83
Valor Final:	71,00
Valor Total:	7.100,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	SBRAS
Item:	0131
Descrição:	MASSA CORRIDA ACRÍLICA, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA - Especificação : Massa corrida acrílica, aplicação com espátula e desempenadeira, tempo secagem 3h, composição básica resina de látex, solubilidade água, aplicação imperfeição superfície para pintura, Galão 3,6 litros.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Galão
Valor Referência	36,33
Valor Final:	34,79
Valor Total:	3.479,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	HIDROTINTAS
Item:	0132
Descrição:	MASSA CORRIDA, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	65,17
Valor Final:	61,20
Valor Total:	6.120,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	HIDROTINTAS
Item:	0133
Descrição:	MASSA CORRIDA, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H.2
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Galão
Valor Referência	26,33
Valor Final:	22,95
Valor Total:	2.295,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)



Modelo:	HIDROTINTAS
Item:	0134
Descrição:	MÁSCARA SIMPLES PARA PROTEÇÃO NASAL, ABSORÇÃO DE IMPUREZAS
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,17
Valor Final:	2,69
Valor Total:	2.690,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0135
Descrição:	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - Especificação : material polipropileno, tipo fixação com clipe e elástico/costura reforçada laterais, capacidade filtragem 95 per, com filtro absorção bactérias/ impurezas.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	110,83
Valor Final:	4,40
Valor Total:	2.200,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	PROTEPLUS
Item:	0136
Descrição:	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA FENDA, 4 MM X 4 CM, COM BUCHA 6 MM
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,85
Valor Final:	0,40
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	CISER
Item:	0137
Descrição:	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA FENDA, 4 MM X 5 CM, COM BUCHA 8 MM
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,03
Valor Final:	0,42
Valor Total:	420,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	CISER
Item:	0138
Descrição:	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA FENDA, 8 MM X 5 CM, COM BUCHA 10 MM
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,22
Valor Final:	0,45
Valor Total:	450,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	CISER
Item:	0139
Descrição:	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA FENDA, 8 MM X 5 CM, COM BUCHA 12 MM
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,57
Valor Final:	0,55
Valor Total:	550,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	CISER
Item:	0140
Descrição:	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE PIA DE BANHEIRO
Quantidade:	1.000



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,08
Valor Final:	2,90
Valor Total:	2.900,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	CISER
Item:	0141
Descrição:	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, 10MM, CONJUNTO COM 2 UNIDADES.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Conjunto
Valor Referência	8,00
Valor Final:	2,00
Valor Total:	200,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	CISER
Item:	0142
Descrição:	PINCEL PINTURA PREDIAL - Especificação : tamanho ½", cerdas 35mm, formato retangular, cabo material sintético 13cm, formato retangular, com virola aço estanhado.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,02
Valor Final:	1,69
Valor Total:	169,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	COMPEL
Item:	0143
Descrição:	PINCEL PINTURA PREDIAL 2 - Especificação : tamanho ¾", cerdas 35mm, formato retangular, cabo material sintético 13cm, com virola aço estanhado
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,96
Valor Final:	2,45
Valor Total:	245,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	COMPEL
Item:	0144
Descrição:	PINCEL PINTURA PREDIAL 3 - Especificação : tamanho 1", cerdas 35mm, formato retangular, cabo material sintético 13cm, com virola aço estanhado.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,17
Valor Final:	3,40
Valor Total:	340,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	COMPEL
Item:	0145
Descrição:	PINCEL PINTURA PREDIAL 4
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,17
Valor Final:	4,40
Valor Total:	440,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	COMPEL
Item:	0146
Descrição:	PINCEL PINTURA PREDIAL 5 - Especificação : tamanho 2 ½", cerdas 35mm, cabo material sintético 15cm, com virola aço estanhado
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,67
Valor Final:	6,50



Valor Total:	650,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	COMPEL
Item:	0147
Descrição:	PINCEL PINTURA PREDIAL 6 - Especificação : tamanho 3", cerdas 35mm, cabo material sintético 15cm, formato retangular, com virola aço estanhado
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,08
Valor Final:	10,10
Valor Total:	1.010,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	COMPEL
Item:	0148
Descrição:	PREGO COM CABEÇA - Especificação : material arame para prego, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, aplicação carpintaria, bitola 12 x 12
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,33
Valor Final:	26,35
Valor Total:	2.635,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	GERDAU
Item:	0149
Descrição:	PREGO COM CABEÇA 2 - Especificação : material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, ponta diamante, acabamento superficial polido, aplicação carpintaria, bitola 13 x 18.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,33
Valor Final:	21,50
Valor Total:	2.150,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	GERDAU
Item:	0150
Descrição:	PREGO COM CABEÇA 3
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,33
Valor Final:	20,50
Valor Total:	2.050,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	GERDAU
Item:	0151
Descrição:	PREGO COM CABEÇA 4 - Especificação : material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, ponta diamante, acabamento superficial polido, aplicação carpintaria, bitola 16 x 24
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,33
Valor Final:	28,00
Valor Total:	2.800,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	GERDAU
Item:	0152
Descrição:	PREGO COM CABEÇA 5 - Especificação : material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, ponta diamante, acabamento superficial polido, aplicação carpintaria, bitola 17 x 27
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,33
Valor Final:	20,50
Valor Total:	2.050,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00



Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	GERDAU
Item:	0153
Descrição:	PREGO COM CABEÇA 6 - Especificação : material arame, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 25 x 72.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,33
Valor Final:	29,00
Valor Total:	2.900,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	GERDAU
Item:	0154
Descrição:	PREGO COM CABEÇA 7 - Especificação : material arame, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, aplicação carpintaria, bitola 19 x 39.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,33
Valor Final:	26,00
Valor Total:	2.600,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	GERDAU
Item:	0155
Descrição:	PROTECTOR AURICULAR - Especificação : tipo concha dupla, material plástico atóxico, material haste aço inoxidável, material almofada plástico, características adicionais cinta regulável, material interno espuma
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,33
Valor Final:	13,50
Valor Total:	2.700,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0156
Descrição:	PROTECTOR AURICULAR, ALMOFADA MATERIAL BORRACHA, MODELO TDH 39, TIPO ABAFADOR.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	71,58
Valor Final:	70,00
Valor Total:	14.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	PLAST COR
Item:	0157
Descrição:	REGISTRO PLÁSTICO PARA ÁGUA ¾ ", COR BRANCA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,00
Valor Final:	15,99
Valor Total:	1.599,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	HERC
Item:	0158
Descrição:	REGISTRO PRESSÃO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,67
Valor Final:	57,88
Valor Total:	5.788,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	RAINHA



Item:	0159
Descrição:	REGISTRO DE METAL GALVANIZADO, DE ½", TIPO BORBOLETA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,50
Valor Final:	38,00
Valor Total:	1.900,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	RAINHA
Item:	0160
Descrição:	REJUNTE PARA PISO, ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,93
Valor Final:	6,92
Valor Total:	1.384,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	REBOKIT
Item:	0161
Descrição:	REVESTIMENTO PISO, CLASSE 'A', PEI 5, M², 22,5 X 32CM, COR CINZA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	44,33
Valor Final:	44,32
Valor Total:	2.216,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	ROCHAFORTE
Item:	0162
Descrição:	REVESTIMENTO PISO, CLASSE 'A', PEI 5, M², 35 X 35CM, COR BEGE.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	44,33
Valor Final:	44,32
Valor Total:	2.216,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	ROCHAFORTE
Item:	0163
Descrição:	REVESTIMENTO PISO, CLASSE 'A', PEI 5, M², 40 X 40CM, COR CINZA.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	44,33
Valor Final:	44,32
Valor Total:	2.216,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	ROCHAFORTE
Item:	0164
Descrição:	REVESTIMENTO PISO, CLASSE 'A', PEI 5, M², 43 X 43CM, COR CINZA.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	44,33
Valor Final:	44,32
Valor Total:	2.216,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	ROCHAFORTE
Item:	0165
Descrição:	REVESTIMENTO PISO, ANTIDERRAPANTE, CLASSE 'A', PEI 5, M², 40 X 40CM, COR CINZA.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	44,33



Valor Final:	44,32
Valor Total:	2.216,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	ROCHAFORTE
Item:	0166
Descrição:	ROLO PARA PINTURA PREDIAL EM ESPUMA SINTÉTICA ALTURA 5CM - Especificação : com cabo plástico resistente, com suporte/garfo de aço galvanizado.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,00
Valor Final:	3,40
Valor Total:	340,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	COMPEL
Item:	0167
Descrição:	ROLO PARA PINTURA PREDIAL EM ESPUMA SINTÉTICA 9CM - Especificação : com cabo plástico resistente, com suporte/garfo de aço galvanizado
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,08
Valor Final:	4,50
Valor Total:	450,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	COMPEL
Item:	0168
Descrição:	ROLO PARA PINTURA PREDIAL EM ESPUMA SINTÉTICA 15CM - Especificação : com cabo plástico resistente, com suporte/garfo de aço galvanizado.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,10
Valor Final:	6,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	COMPEL
Item:	0169
Descrição:	ROLO PARA PINTURA PREDIAL EM ESPUMA SINTÉTICA ALTURA 23CM - Especificação : altura 5 mm, com cabo plástico resistente, com suporte/garfo de aço galvanizado.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,27
Valor Final:	15,50
Valor Total:	1.550,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	COMPEL
Item:	0170
Descrição:	ROLO PINTURA PREDIAL - Especificação : material lã de carneiro, altura largura 9 cm, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/rugosa/acrílica e látex, com cabo plástico resistente, com suporte/garfo de aço galvanizado.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,08
Valor Final:	6,10
Valor Total:	610,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	COMPEL
Item:	0171
Descrição:	ROLO PINTURA PREDIAL 2 - Especificação : material lã de carneiro, largura 15 cm, altura 10mm, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/rugosa/acrílica e látex, com cabo plástico resistente, com suporte/garfo de aço galvanizado.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,07
Valor Final:	7,90



Valor Total:	790,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	COMPEL
Item:	0172
Descrição:	ROLO PINTURA PREDIAL 3 - Especificação : material lã de carneiro, largura 23 cm, altura 22mm material tubo plástico, aplicação superfície lisa/rugosa/acrílica e látex, com cabo plástico resistente, com suporte/garfo de aço galvanizado.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,33
Valor Final:	20,90
Valor Total:	2.090,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	COMPEL
Item:	0173
Descrição:	ROLO DE TEXTURA, MATERIAL ESPUMA 100%, POLIESTER, RESISTENTE A SOLVENTES MINERAL - Especificação : solventes minerais e aguarrás, largura 23 Cm.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,33
Valor Final:	15,90
Valor Total:	1.590,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	COMPEL
Item:	0174
Descrição:	ROLO PINTURA PREDIAL, MAT.VELUDO, LARGURA 5CM - Especificação : indicado p superfície lisas, fino acabamento.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,17
Valor Final:	3,49
Valor Total:	349,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	COMPEL
Item:	0175
Descrição:	ROLO PINTURA PREDIAL, MAT.VELUDO, LARG. 9CM - Especificação : indicado para superfície lisa, fino acabamento.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,17
Valor Final:	6,49
Valor Total:	649,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	COMPEL
Item:	0176
Descrição:	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL VELUDO, LARG. 15CM - Especificação : indicado para superfícies lisas, fino acabamento.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,50
Valor Final:	8,49
Valor Total:	849,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	COMPEL
Item:	0177
Descrição:	SIFÃO - Especificação : material polipropileno, cor branca, tipo corpo sanfonado/ flexível, tipo haste adaptável, diâmetro saída 40 mm, diâmetro entrada 1 1/2", aplicação tanque, pia, lavatório e bidê.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,33
Valor Final:	8,49
Valor Total:	849,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS



Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	VALEPLAST
Item:	0178
Descrição:	SIFÃO 2 - Especificação : material cloreto polivinila, cor branca, tipo vertical, corpo flexível, haste articulada, diâmetro saída 50 mm, diâmetro entrada 1 ½".
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,17
Valor Final:	11,90
Valor Total:	1.190,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	VALEPLAST
Item:	0179
Descrição:	SOLDA PLÁSTICA TRANSPARENTE - Especificação : tipo pasta, aplicação metal, vidro, borracha, madeira e cimento (caixa com 16g).
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,00
Valor Final:	16,00
Valor Total:	1.600,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	TEK BOND
Item:	0180
Descrição:	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO - Especificação : tipo furado, comprimento 19 cm, largura 14 cm, espessura 9,50 cm, quantidade furos 6 U, cor vermelha, aplicação construção civil.
Quantidade:	100.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,04
Valor Final:	2,00
Valor Total:	200.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	SÃO MIGUEL
Item:	0181
Descrição:	TRENA DE 19MM X 5 M, GRADUADA EM MM/POL., CORPO DE ACONDICIONAMENTO EMBORRACHADO
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,17
Valor Final:	13,90
Valor Total:	695,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	SPARTA
Item:	0182
Descrição:	VASO SANITÁRIO - Especificação : material cerâmica, cor cinza claro, tipo com caixa de descarga acoplada, comprimento 495 mm, largura 385 mm, altura 390 mm.
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	567,50
Valor Final:	434,00
Valor Total:	32.550,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	GERMER
Item:	0183
Descrição:	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO 12M, BITOLA 3/8" - Especificação : aplicação armação vigas/pilares e lajes
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Barra
Valor Referência	123,93
Valor Final:	117,00
Valor Total:	11.700,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	GERDAU



Item:	0184
Descrição:	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO 12M, BITOLA 5/16" - Especificação : aplicação armação vigas/pilares e lajes.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Barra
Valor Referência	84,75
Valor Final:	83,90
Valor Total:	8.390,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	GERDAU
Item:	0185
Descrição:	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, COMP. 12M, PESO 1,31 KG - Especificação : aplicação armação vigas/pilares e lajes, diâmetro 4,2 mm.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Barra
Valor Referência	33,08
Valor Final:	26,00
Valor Total:	2.600,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	AÇO CEARENSE
Item:	0186
Descrição:	CAIXA PLÁSTICA PARA TOMADA SISTEMA X
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,00
Valor Final:	3,45
Valor Total:	690,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	PLUZIL
Item:	0187
Descrição:	CAIXA DE PASSAGEM, MATERIAL PVC, TIPO EMBUTIR, COMPRIMENTO 4", LARGURA 2"
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	397,75
Valor Final:	385,00
Valor Total:	28.875,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	GERMER
Item:	0188
Descrição:	CAIXA PLÁSTICA DE EMBUTIR, PARA TOMADA DE COMPUTADOR COM TERRA E DISJUNTOR 10 A
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,17
Valor Final:	42,00
Valor Total:	3.150,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	ILUMI
Item:	0189
Descrição:	CAIXA PLÁSTICA DE EMBUTIR, PARA TOMADA, MATERIAL PVC, COR PRETA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,08
Valor Final:	0,93
Valor Total:	93,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	PLUZIL
Item:	0190
Descrição:	CANALETA - Especificação : material PVC - cloreto de polivinila, tipo com tampa, largura 20 mm, altura 10 mm, comprimento 2,00 m, com três divisórias, referência sistema 'X'.
Quantidade:	100



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,08
Valor Final:	12,07
Valor Total:	1.207,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	ILUMI
Item:	0191
Descrição:	CANALETA 2 - Especificação : material PVC - cloreto de polivinila, tipo com tampa, largura 40 mm, altura 10 mm, comprimento 2,00 m, características adicionais com divisória, referência sistema 'X'.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,92
Valor Final:	19,00
Valor Total:	1.900,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	ILUMI
Item:	0192
Descrição:	CAIXA PLÁSTICA PARA DISJUNTOR MONOFÁSICO SISTEMA X
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,17
Valor Final:	12,50
Valor Total:	1.250,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	ILUMI
Item:	0193
Descrição:	CHUVEIRO COMUM - Especificação : material plástico, cor branca, engate ½", com rosca, altura 8cm, diâmetro 9cm, 127 orifícios.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,17
Valor Final:	12,50
Valor Total:	1.250,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	HERC
Item:	0194
Descrição:	CONECTOR METÁLICO DE PRESSÃO PARA CABO DE ALUMÍNIO 10MM
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,92
Valor Final:	19,00
Valor Total:	57.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	INCESA
Item:	0195
Descrição:	DISJUNTORA, MATERIAL PLÁSTICO ISOLANTE, COR MARROM, 10 AMPERES
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,00
Valor Final:	9,40
Valor Total:	940,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0196
Descrição:	DISJUNTORA, MATERIAL PLÁSTICO ISOLANTE, COR MARROM, 15 AMPERES
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,00
Valor Final:	9,40
Valor Total:	940,00



Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0197  
Descrição: DISJUNTORA, MATERIAL PLÁSTICO ISOLANTE, COR MARROM, 25 AMPERES  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21,00  
Valor Final: 8,40  
Valor Total: 840,00

Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0198  
Descrição: DISJUNTORA, MATERIAL PLÁSTICO ISOLANTE, COR MARROM, 30 AMPERES  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21,00  
Valor Final: 9,40  
Valor Total: 940,00

Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0199  
Descrição: DISJUNTORA, MATERIAL PLÁSTICO ISOLANTE, COR MARROM, 40 AMPERES  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 23,23  
Valor Final: 8,40  
Valor Total: 840,00

Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0200  
Descrição: DISJUNTORA, MATERIAL PLÁSTICO ISOLANTE, COR MARROM, 50 AMPERES  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 23,23  
Valor Final: 8,40  
Valor Total: 840,00

Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0201  
Descrição: ELETRODUTO, CONDUTO ELÉTRICO, TIPO LISO ½" EM PVC, COR PRETA  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 5,10  
Valor Final: 4,50  
Valor Total: 450,00

Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0202  
Descrição: ELETRODUTO, CONDUTO ELÉTRICO, TIPO LISO ¾" EM PVC, COR PRETA  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 6,88  
Valor Final: 6,87  
Valor Total: 687,00

Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)  
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0203



Descrição:	ELETRODUTO, EXTERNO, CONDUTO ELÉTRICO, TIPO LISO ½ " EM PVC, COR CINZA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	5,10
Valor Final:	5,09
Valor Total:	509,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0204
Descrição:	ELETRODUTO, EXTERNO, CONDUTO ELÉTRICO, TIPO LISO ¾ " EM PVC, COR CINZA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	6,88
Valor Final:	6,87
Valor Total:	687,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0205
Descrição:	FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL PARALELO, BITOLA 2X2,5MM
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	9,08
Valor Final:	2,48
Valor Total:	2.480,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	SIL
Item:	0206
Descrição:	FIO ELÉTRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2,5 MM, COR PRETO
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	4,07
Valor Final:	2,26
Valor Total:	2.260,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	SIL
Item:	0207
Descrição:	FIO ELÉTRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 4 MM, COR PRETO
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	6,97
Valor Final:	3,49
Valor Total:	3.490,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	SIL
Item:	0208
Descrição:	FIO ELÉTRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 4 MM, COR VERMELHA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	6,97
Valor Final:	3,49
Valor Total:	3.490,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	SIL
Item:	0209
Descrição:	FIO ELÉTRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 4 MM, COR VERDE
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	6,97
Valor Final:	3,49



Valor Total:	3.490,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	SIL
Item:	0210
Descrição:	FIO ELÉTRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 6 MM, COR VERMELHA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	11,00
Valor Final:	5,17
Valor Total:	5.170,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	SIL
Item:	0211
Descrição:	FIO ELÉTRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 6 MM, COR PRETO
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	11,00
Valor Final:	4,30
Valor Total:	4.300,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	SIL
Item:	0212
Descrição:	FIO ELÉTRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 6 MM, COR VERDE
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	11,00
Valor Final:	4,30
Valor Total:	4.300,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	SIL
Item:	0213
Descrição:	FIO ELÉTRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 10 MM, COR VERDE
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	16,22
Valor Final:	8,50
Valor Total:	8.500,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	SIL
Item:	0214
Descrição:	FITA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO, 23 BR (AUTOFUSÃO) CLASSE DE TEMPERATURA 105° C - Especificação : rolo de 19 mm x 10 m, espessura 0,76 mm.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	23,23
Valor Final:	18,30
Valor Total:	1.830,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	SCOTCH
Item:	0215
Descrição:	FITA ISOLANTE , USO EM FIOS E CABOS ELÉTRICOS ATÉ 750V, PVC ANTI-CHAMA COM ADESI - Especificação : Fita isolante , uso em fios e cabos elétricos até 750V, PVC anti-chama com adesivo sensível à pressão, rolo de 19mm x 20m.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	12,08
Valor Final:	4,85
Valor Total:	485,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)



Modelo:	IMPERIAL 3M
Item:	0216
Descrição:	FOTO CÉLULA, CELULA FOTOELÉTRICA - Especificação : tipo silício, própria para luz solar concentrada, com suporte
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,30
Valor Final:	17,63
Valor Total:	17.630,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	EXATRON
Item:	0217
Descrição:	INTERRUPTOR SIMPLES, PARA CANO CONDULETE, NÚMERO CONTATO 2
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,93
Valor Final:	5,77
Valor Total:	2.885,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	METALFLEX
Item:	0218
Descrição:	INTERRUPTOR SIMPLES, NÚMERO CONTATO 2, FORMATO CONTATO UNIVERSAL
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,93
Valor Final:	2,50
Valor Total:	1.250,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	3M
Item:	0219
Descrição:	INTERRUPTOR SIMPLES, COM TOMADA, NÚMERO CONTATO 2 - Especificação : formato contato universal, com espelho formato retangular, cor cinza
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,92
Valor Final:	5,50
Valor Total:	2.750,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	ORCA
Item:	0220
Descrição:	INTERRUPTOR DUPLO, COM ESPELHO FORMATO RETANGULAR, COR CINZA, 7CM X 11CM
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,92
Valor Final:	8,30
Valor Total:	4.150,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	J. L. R. Araújo Comércio e Serviços (83.913.665/0001-13)
Modelo:	WALMA
Item:	0221
Descrição:	INTERRUPTOR TRIPLO, COM ESPELHO FORMATO RETANGULAR, COR CINZA, 7CM X 11CM
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,23
Valor Final:	8,80
Valor Total:	4.400,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0222
Descrição:	LÂMPADA 250W PARA PAINEL DE SECAGEM 220 V/R- 40 E 27 MODELO IV22514 INFRA VERMELH
Quantidade:	500



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,23
Valor Final:	22,00
Valor Total:	11.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0223
Descrição:	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES, PARA CAIXA D'ÁGUA, 20 X ½"
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,95
Valor Final:	9,30
Valor Total:	1.860,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	KRONA
Item:	0224
Descrição:	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES, PARA CAIXA D'ÁGUA, 25 X ¾"
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,07
Valor Final:	9,60
Valor Total:	1.920,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	KRONA
Item:	0225
Descrição:	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC - Especificação : cloreto de polivinila, bitola 3/4 Pol, material balão plástico.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,07
Valor Final:	13,00
Valor Total:	1.300,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	GRAP
Item:	0226
Descrição:	BORRACHA PARA VASO SANITÁRIO PARA CONECTAR CANO DA CAIXA DE DESCARGA
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,88
Valor Final:	6,87
Valor Total:	1.374,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	KRONA
Item:	0227
Descrição:	CONEXÃO EM "TÊ", CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - Especificação : cloreto de polivinila, fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 20mm, soldável.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,90
Valor Final:	1,07
Valor Total:	107,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0228
Descrição:	CONEXÃO EM "TÊ", CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC 2 - Especificação : cloreto de polivinila, fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 40mm.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,97
Valor Final:	7,20
Valor Total:	360,00



Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VALEPLAST
Item:	0229
Descrição:	CONEXÃO EM "TÊ", CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC 3 - Especificação : cloreto de polivinila, misto, aplicação instalações prediais água fria, bitola 20mm / ½".
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,88
Valor Final:	2,90
Valor Total:	290,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	DURIN
Item:	0230
Descrição:	CONEXÃO EM "TÊ", CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC 4 - Especificação : cloreto de polivinila, fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 50mm.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,07
Valor Final:	8,80
Valor Total:	880,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	KRONA
Item:	0231
Descrição:	CONEXÃO EM "TÊ", CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC 5 - Especificação : cloreto de polivinila, fixação soldável, aplicação rede esgoto , bitola 100mm.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,00
Valor Final:	16,10
Valor Total:	805,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	KRONA
Item:	0232
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA, MAT. PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, BITOLA 40MM - Especificação : tipo fixação soldável, aplicação rede hidráulica e esgoto, bitola 40mm.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,08
Valor Final:	1,73
Valor Total:	51,90
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0233
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA, MAT. PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, BITOLA 50MM - Especificação : Conexão hidráulica, material PVC - cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável, aplicação rede hidráulica, bitola 50mm.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,95
Valor Final:	5,82
Valor Total:	291,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0234
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA, MAT. PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, BITOLA 100MM - Especificação : Conexão hidráulica, material PVC - cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável, aplicação rede esgoto, bitola 100mm
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,00
Valor Final:	7,69
Valor Total:	384,50
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00



Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0235
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA,MAT PVC,CLOR.DE POLIVINILA,TP JOELHO 90°,BITOLA MISTO 25MX1/2 - Especificação : Conexão hidráulica, material PVC, cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, fixação soldável, aplicação rede hidráulica, bitola Misto 25mm x 1/2".
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,97
Valor Final:	2,17
Valor Total:	108,50
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0236
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA,MAT. PVC-CL DE POL,TP JOELHO 90°,BITOLA 20MMX 1/2" - Especificação : Conexão hidráulica, material PVC - cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável, aplicação rede hidráulica , bitola 20mm x 1/2".
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,88
Valor Final:	1,73
Valor Total:	86,50
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0237
Descrição:	CONEXÃO HIDR.,MAT PVC-CL POL,TP JOELHO DE REDUÇÃO 90°,B LADO ROSCAVEL 1/2".B.25M - Especificação : Conexão hidráulica, material PVCcloreto de polivinila, tipo joelho de redução 90°, tipo fixação soldável e roscável, bitola lado roscável 1/2", bitola lado soldável 25 mm, aplicação instalações prediais água fria.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,97
Valor Final:	2,17
Valor Total:	217,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0238
Descrição:	CONEXÃO HID.,MAT PVC-CL DE POL,TP JOELHO 90°,BIT. LADO SOLD 25MM - Especificação : Conexão hidráulica, material PVCcloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável, bitola lado soldável 25 mm, aplicação rede hidráulica, cor marrom.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,90
Valor Final:	0,79
Valor Total:	39,50
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0239
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA,MAT PVC-CL DE POL,TP LUVA,BITOLA 25MM - Especificação : Conexão hidráulica, material PVCcloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável, aplicação rede hidráulica, bitola 25 mm
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,90
Valor Final:	0,87
Valor Total:	43,50
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0240
Descrição:	CONEXÃO,LUVA,MAT. PVC-CL DE POL. RÍGIDO,TP SOLDÁVEL,BITOLA 40MM,COMP 56MM - Especificação : Conexão, luva, material PVC - cloreto de polivinila rígido, tipo soldável, bitola 40 mm, comprimento 56 mm, aplicação rede esgoto secundário.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,10
Valor Final:	1,31
Valor Total:	65,50
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00



Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0241
Descrição:	CONEXÃO, LUVA, MATERIAL PVC - TIPO SOLDÁVEL - Especificação : bitola 100 mm, aplicação rede esgoto.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,87
Valor Final:	6,64
Valor Total:	332,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0242
Descrição:	CONEXÃO, ADAPTADOR, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL - Especificação : bitola ½", aplicação rede hidráulica.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,78
Valor Final:	0,56
Valor Total:	28,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0243
Descrição:	CONEXÃO,ADAPTADOR,MAT. PVC-CL DE POL RÍGIDO,TIPO SOLDÁVEL,BITOLA 3/4" - Especificação : Conexão, adaptador, material PVC - cloreto de polivinila rígido, tipo soldável, bitola 3/4", aplicação rede hidráulica.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,98
Valor Final:	0,79
Valor Total:	39,50
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0244
Descrição:	PIA INOXIDÁVEL, UMA CUBA CENTRAL, LARGURA 52CM, COMPRIMENTO 1,20M
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	247,83
Valor Final:	247,00
Valor Total:	24.700,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0245
Descrição:	PIA P/ BANHEIRO C/ COLUNA, COR CINZA BRANCA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	300,17
Valor Final:	300,00
Valor Total:	15.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	LUZART
Item:	0246
Descrição:	PIA PARA BANHEIRO TIPO LAVATÓRIO C/ COLUNA, COR CINZA CLARO
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	300,17
Valor Final:	300,00
Valor Total:	15.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	LUZART



Item:	0247
Descrição:	TAMPÃO EM PVC ½", ROSCA EXTERNA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,50
Valor Final:	0,50
Valor Total:	25,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0248
Descrição:	TAMPÃO EM PVC ¾", ROSCA EXTERNA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,45
Valor Final:	1,06
Valor Total:	53,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	LUZARTE
Item:	0249
Descrição:	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, TIPO CANO PVC, BRANCO, DIÂMETRO 100MM (VARA C/ 6M)
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	91,50
Valor Final:	90,00
Valor Total:	4.500,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	PLASMETAL
Item:	0250
Descrição:	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, TIPO CANO PVC, BRANCO, DIÂMETRO 50 MM (VARA C/ 6M).
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,17
Valor Final:	55,00
Valor Total:	2.750,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	PLASMETAL
Item:	0251
Descrição:	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, TIPO CANO PVC DIÂMETRO 40 MM (VARA C/ 6M).
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,00
Valor Final:	41,99
Valor Total:	2.099,50
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	PLASMETAL
Item:	0252
Descrição:	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, APL. HIDRÁULICA, COR MARROM, TIPO CANO PVC DIÂMETRO 3/4" - Especificação : Tubo plástico, soldável, aplicação hidráulica, cor marrom, tipo cano PVC diâmetro ¾ " (vara c/ 6m).
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,17
Valor Final:	26,16
Valor Total:	2.616,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	PLASMETAL
Item:	0253
Descrição:	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, APL HID, COR MARROM, TP CANO PVC DIÂM 1/2" - Especificação : Tubo plástico, soldável, aplicação hidráulica, cor marrom, tipo cano PVC diâmetro ½ " (vara c/ 6m).
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	21,00
Valor Final:	20,99
Valor Total:	2.099,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	PLASMETAL
Item:	0254
Descrição:	TUBO PVC, SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM - Especificação : Tubo PVC, soldável, aplicação hidráulica, cor marrom, diâmetro nominal 40 mm, comprimento 6 m, comprimento bolsa 40 mm, espessura paredes 2,40 mm, pressão 7,50 kgf/cm2 a 20° C.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	61,27
Valor Final:	61,26
Valor Total:	3.063,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	PLASMETAL
Item:	0255
Descrição:	ALICATE PARA APERTO DE CONECTOR METÁLICO DE PRESSÃO PARA CABO DE ALUMÍNIO 10MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,33
Valor Final:	78,32
Valor Total:	783,20
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0256
Descrição:	ALICATE DE PRESSÃO 8 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,17
Valor Final:	55,16
Valor Total:	551,60
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0257
Descrição:	ALICATE DE PRESSÃO 10 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,50
Valor Final:	67,89
Valor Total:	678,90
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KRONA
Item:	0258
Descrição:	ALICATE BICO MEIA-CANA 5 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,17
Valor Final:	55,16
Valor Total:	551,60
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	KALA
Item:	0259
Descrição:	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 8 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,25
Valor Final:	46,24
Valor Total:	462,40
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00



Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VOLDER
Item:	0260
Descrição:	ALICATE CORTE DIAGONAL CABO ISOLADO 6 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,17
Valor Final:	55,16
Valor Total:	551,60
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VOLDER
Item:	0261
Descrição:	ALICATE UNIVERSAL - Especificação : confeccionado em aço-vanadium com tratamento térmico e isolamento, com mandíbulas tratadas e têmpera por indução 8".
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	52,33
Valor Final:	49,00
Valor Total:	490,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VOLDER
Item:	0262
Descrição:	ALICATE TIPO TELEFONE - Especificação: bico reto, confeccionado em açovanadium, com isolamento, com mandíbulas tratadas e têmpera por indução 6".
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,30
Valor Final:	46,50
Valor Total:	465,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VOLDER
Item:	0263
Descrição:	ALICATE DE CORTE DIAGONAL - Especificação : modelo sueco, confeccionado em açovanadium, com isolamento com mandíbulas tratadas e têmpera por indução 6".
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,30
Valor Final:	46,50
Valor Total:	465,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VOLDER
Item:	0264
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO, BITOLA 1 Á 10 MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Jogo
Valor Referência	58,42
Valor Final:	55,20
Valor Total:	552,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VOLDER
Item:	0265
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO, BITOLA 11MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,00
Valor Final:	14,00
Valor Total:	140,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VOLDER



Item:	0266
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO, BITOLA 12MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,17
Valor Final:	16,79
Valor Total:	167,90
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VOLDER
Item:	0267
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO, BITOLA 13MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,00
Valor Final:	19,80
Valor Total:	198,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0268
Descrição:	BROCA WÍDIA - Especificação : fabricadas em aço especial, tendo na ponta pastilha de metal duro soldada, com haste paralela, tamanho longa, diâmetro 6 mm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,00
Valor Final:	10,99
Valor Total:	109,90
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0269
Descrição:	BROCA WÍDIA 2 - Especificação : fabricadas em aço especial, tendo na ponta pastilha de metal duro soldada, com haste paralela, tamanho longa, diâmetro 8 mm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,95
Valor Final:	11,94
Valor Total:	119,40
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0270
Descrição:	BROCA WÍDIA 3 - Especificação : fabricadas em aço especial, tendo na ponta pastilha de metal duro soldada, com haste paralela, tamanho longa, diâmetro 9 mm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,07
Valor Final:	13,06
Valor Total:	130,60
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0271
Descrição:	BROCA WÍDIA 4 - Especificação : Fabricadas em aço especial, tendo na ponta pastilha de metal duro soldada, com haste paralela, tamanho longa, diâmetro 10 mm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,93
Valor Final:	14,90
Valor Total:	149,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0272
Descrição:	BROCA WÍDIA 5 - Especificação: fabricadas em aço especial, tendo na ponta pastilha de metal duro soldada, com haste paralela, tamanho longa, diâmetro 11 mm.



Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,05
Valor Final:	13,00
Valor Total:	130,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0273
Descrição:	BROCA WÍDIA 6 - Especificação: fabricadas em aço especial, tendo na ponta pastilha de metal duro soldada, com haste paralela, tamanho longa, diâmetro 12 mm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,92
Valor Final:	17,20
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0274
Descrição:	BROCA CHATA PARA MADEIRA, 1/2".
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,27
Valor Final:	23,26
Valor Total:	232,60
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0275
Descrição:	BROCA CHATA PARA MADEIRA, 3/8".
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,27
Valor Final:	23,19
Valor Total:	231,90
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0276
Descrição:	CABO DE AÇO POLIDO, 1/2" DE DIÂMETRO, FORMAÇÃO 6X25, COM ALMA DE AÇO.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,93
Valor Final:	14,90
Valor Total:	1.490,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	VONDER
Item:	0277
Descrição:	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,75
Valor Final:	18,70
Valor Total:	1.870,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	CAMPEÃO
Item:	0278
Descrição:	CABO DE MADEIRA PARA PÁ DE CORTE
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,28
Valor Final:	9,90



Valor Total:	990,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	CAMPEÃO
Item:	0279
Descrição:	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,33
Valor Final:	22,45
Valor Total:	2.245,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	CAMPEÃO
Item:	0280
Descrição:	CABO DE MADEIRA PARA MACHADO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,33
Valor Final:	22,50
Valor Total:	2.250,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	CAMPEÃO
Item:	0281
Descrição:	CAPACETE FLORESTAL COM VENTILAÇÃO - Especificação: com proteção visual e auditiva, visor em acrílico.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	175,93
Valor Final:	99,90
Valor Total:	9.990,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	VONDER
Item:	0282
Descrição:	CARRINHO DE MÃO COM PNEU LARGO E CÂMARA, CAÇAMBA EM CHAPA DOBRADA Nº 18
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	469,83
Valor Final:	390,00
Valor Total:	39.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	MAESTRO
Item:	0283
Descrição:	CAVADEIRA ARTICULADA, LÂMINAS EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA DE 1,20M
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,17
Valor Final:	37,40
Valor Total:	3.740,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	MAESTRO
Item:	0284
Descrição:	CAVADEIRA TIPO ALAVANCA - Especificação : material lâmina aço carbono, material cabo madeira, largura 80 mm, altura 250 mm.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,33
Valor Final:	59,80
Valor Total:	5.980,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VOLDER



Item:	0285
Descrição:	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADO,BITOLA 5 - Especificação : Chave fenda, material haste cromo vanádio temperado, material cabo polipropileno, tipo ponta chata, bitola 5, comprimento haste 125 mm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Jogo
Valor Referência	81,17
Valor Final:	76,20
Valor Total:	762,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0286
Descrição:	CHAVE FENDA,BITOLA 6,COMPRM. HASTE 38MM - Especificação : Chave fenda, material haste cromo vanádio temperado, material cabo polipropileno, tipo ponta chata, bitola 6, comprimento haste 38 mm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Jogo
Valor Referência	101,50
Valor Final:	89,00
Valor Total:	890,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0287
Descrição:	CHAVE FENDA, BITOLA 3,COMPRIM. HASTE 75MM - Especificação: Chave fenda, material haste cromo vanádio temperado, material cabo polipropileno, tipo ponta chata, bitola 3, comprimento haste 75 mm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Jogo
Valor Referência	110,75
Valor Final:	89,00
Valor Total:	890,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0288
Descrição:	CHAVE FENDA, BITOLA 10,COMP. HASTE 250 MM - Especificação : Chave fenda, material haste cromo vanádio temperado, material cabo polipropileno, tipo ponta chata, bitola 10, comprimento haste 250 mm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Jogo
Valor Referência	117,50
Valor Final:	112,00
Valor Total:	1.120,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0289
Descrição:	CHAVE TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 3/16X5" MAT. CABO POL. 9,5CM - Especificação: Chave tipo ponta philips, material haste cromo vanádio temperado, bitola 3/16x5" material cabo polipropileno 9,5cm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Jogo
Valor Referência	29,17
Valor Final:	29,16
Valor Total:	291,60
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0290
Descrição:	CHAVE TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 3/16X8" MAT. CABO POL. 11CM - Especificação: Chave tipo ponta philips, material haste cromo vanádio temperado, bitola 3/16x8" material cabo polipropileno 11cm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Jogo
Valor Referência	39,17
Valor Final:	39,16
Valor Total:	391,60
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0291



Descrição:	CHAVE TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 1/4X6" MAT. CABO POL. 6,5CM - Especificação: Chave tipo ponta philips, material haste cromo vanádio temperado, bitola 1/4x6" material cabo polipropileno 6,5cm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Jogo
Valor Referência	49,50
Valor Final:	46,50
Valor Total:	465,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0292
Descrição:	CHAVE TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 1/8X4",MAT. CABO POL. 6,5CM - Especificação : Chave tipo ponta philips, material haste cromo vanádio temperado, bitola 1/8x4" material cabo polipropileno 6,5cm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Jogo
Valor Referência	57,33
Valor Final:	54,20
Valor Total:	542,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0293
Descrição:	CHAVE ESTRELA - Especificação : em aço-vanadium, niquelada e cromada, pescoço longo e cabeças inclinadas, nas medidas 1/4 x 5/16.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,58
Valor Final:	17,80
Valor Total:	178,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0294
Descrição:	CHAVE ESTRELA 2 - Especificação : em aço-vanadium, niquelada e cromada, pescoço longo e cabeças inclinadas, nas medidas 3/8 x 7/16.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,00
Valor Final:	25,80
Valor Total:	258,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0295
Descrição:	CHAVE ESTRELA 3 - Especificação : em aço-vanadium, niquelada e cromada, pescoço longo e cabeças inclinadas, nas medidas 1/2 x 9/16.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,27
Valor Final:	34,80
Valor Total:	348,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0296
Descrição:	CHAVE AJUSTÁVEL PARA PORCAS 8 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,02
Valor Final:	42,50
Valor Total:	425,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0297
Descrição:	COLHER DE PEDREIRO, 8", OVAL
Quantidade:	10



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,02
Valor Final:	22,70
Valor Total:	227,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0298
Descrição:	DISCO DE CORTE, 300 X 2,5 X 19MM, COM TELA DE SEGURANÇA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,17
Valor Final:	29,16
Valor Total:	1.458,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0299
Descrição:	ENXADA LARGA 238 X 305MM, COM CABO
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,17
Valor Final:	52,50
Valor Total:	2.625,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0300
Descrição:	LINHA DE NYLON, 0,80MM, ROLO COM 100 METROS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,12
Valor Final:	23,00
Valor Total:	2.300,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0301
Descrição:	MARRETA EM AÇO FORJADO, OITAVADA, 1,0 KG, COM CABO DE MADEIRA.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	63,30
Valor Final:	59,90
Valor Total:	599,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0302
Descrição:	MARTELO TIPO UNHA EM AÇO FORJADO, ACABAMENTO POLIDO, 27,0MM, COM CABO DE MADEIRA
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,50
Valor Final:	46,50
Valor Total:	465,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0303
Descrição:	NÍVEL DE MADEIRA, 400MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,07
Valor Final:	38,79
Valor Total:	387,90
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00



Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0304
Descrição:	NÍVEL DE METAL ALUMÍNIO, MEDINDO 14", COM PRUMO
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,33
Valor Final:	45,80
Valor Total:	458,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0305
Descrição:	PÁ TIPO CONCHA RETA, 330 X 275MM, COM CABO DE MADEIRA
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,40
Valor Final:	59,90
Valor Total:	1.797,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	MTX
Item:	0306
Descrição:	PÁ TIPO CONCHA COM BICO, 300 X 250MM, COM CABO DE MADEIRA
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,17
Valor Final:	65,00
Valor Total:	1.950,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	MTX
Item:	0307
Descrição:	PÁ DE CORTE COM BICO, 270 X 210MM, COM CABO DE MADEIRA
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,07
Valor Final:	39,90
Valor Total:	1.197,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	MTX
Item:	0308
Descrição:	PICARETA COM CABO, EM AÇO FORJADO, PONTA E PÁ ESTREITA
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	123,92
Valor Final:	118,00
Valor Total:	1.180,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	MTX
Item:	0309
Descrição:	SERROTE EM AÇO LAMINADO, LÂMINA DE 24" X 6 DENTES POR POLEGADA CABO DE MADEIRA
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,60
Valor Final:	59,90
Valor Total:	599,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	VONDER
Item:	0310
Descrição:	VASSOURA METÁLICA PARA JARDIM - Especificação : lâminas em chapa de aço pintada, 360mm, com cabo de madeira.



Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 49,32  
Valor Final: 48,90  
Valor Total: 4.890,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)  
Modelo: TRAMONTINA

---

Item: 0311  
Descrição: CADEADO DE LATÃO N° 25  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 23,57  
Valor Final: 22,50  
Valor Total: 1.125,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: PADO

---

Item: 0312  
Descrição: CADEADO DE LATÃO N° 35  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 42,07  
Valor Final: 40,00  
Valor Total: 2.000,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: PADO

---

Item: 0313  
Descrição: CADEADO DE LATÃO N° 45  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 49,33  
Valor Final: 47,50  
Valor Total: 2.375,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: PADO

---

Item: 0314  
Descrição: CADEADO DE LATÃO N° 50  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 62,40  
Valor Final: 60,00  
Valor Total: 3.000,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: PADO

---

Item: 0315  
Descrição: TINTA PVA BRANCA, CORES DIVERSAS 20l  
Quantidade: 2.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 117,47  
Valor Final: 74,45  
Valor Total: 148.900,00  
Adjudicado em: 18/07/2022 - 12:27:00  
Adjudicado por: LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Nome da Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)  
Modelo: HIDROTINTAS

---

Item: 0316  
Descrição: ASSENTO VASO SANITÁRIO COMUM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 49,50  
Valor Final: 49,00  
Valor Total: 2.450,00



Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	HERC
Item:	0317
Descrição:	CUMEEIRA - Especificação : material fibrocimento, tipo articulada, peso 8,20 kg, aplicação acabamento inclinação telhado, lado esquerdo e direito.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	36,27
Valor Final:	34,70
Valor Total:	8.675,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BRASILIT
Item:	0318
Descrição:	CUMEEIRA 2 - Especificação : Material fibrocimento, tipo normal, peso 8,20 kg, inclinação 15°, aplicação acabamento inclinação telhado.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,17
Valor Final:	36,70
Valor Total:	9.175,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BRASILIT
Item:	0319
Descrição:	CHAVE COMBINADA, ESTRELA E FIXA DE 6 A 12MM, ESTOJO PLÁSTICO COM 12 PEÇAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Jogo
Valor Referência	208,67
Valor Final:	200,00
Valor Total:	2.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0320
Descrição:	FIO DE ALUMÍNIO TIPO RAMAL P/ LIGAÇÃO DE LUZ MONOFÁSICO
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	8,00
Valor Final:	7,99
Valor Total:	31.960,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	METAL PRIME
Item:	0321
Descrição:	FIO DE ALUMÍNIO TIPO RAMAL P/ LIGAÇÃO DE LUZ TRIFÁSICO
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	13,07
Valor Final:	12,00
Valor Total:	48.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	VONDER
Item:	0322
Descrição:	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA FLUOR. E27 45 W 110/220
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,33
Valor Final:	75,00
Valor Total:	75.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)



Modelo:	OUROLUX
Item:	0323
Descrição:	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA FLUOR. E27 25 W 110/220
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	52,33
Valor Final:	49,90
Valor Total:	49.900,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	OUROLUX
Item:	0324
Descrição:	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA FLUOR. E27 85 W 110/220
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	110,75
Valor Final:	105,00
Valor Total:	21.000,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	AVANT
Item:	0325
Descrição:	ROLO DE ARAME LISO OVALADO DE AÇO ZINCADO PARA CERCA BITOLA 2,70 X 2,20 MM - Especificação : (16 x 14 PG)- 1.2-50M.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	509,17
Valor Final:	485,50
Valor Total:	24.275,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BELGO
Item:	0326
Descrição:	ROLO DE ARAME FARPADO P/ CERCA - Especificação : 500m.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	469,83
Valor Final:	449,00
Valor Total:	22.450,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	BELGO
Item:	0327
Descrição:	CAIXA D'AGUA DE FIBRA COM TAMPA DE 500L
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	378,50
Valor Final:	360,00
Valor Total:	7.200,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	FORTLEVE
Item:	0328
Descrição:	CAIXA D'AGUA DE FIBRA COM TAMPA DE 1.000L
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	522,00
Valor Final:	479,90
Valor Total:	9.598,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	FORTLEVE
Item:	0329
Descrição:	CAIXA D'AGUA DE FIBRA COM TAMPA DE 2.000L
Quantidade:	20



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.889,20
Valor Final:	1.885,00
Valor Total:	37.700,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	TIGRE
Item:	0330
Descrição:	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA COM TAMPA DE 5.000L
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.567,67
Valor Final:	4.349,00
Valor Total:	43.490,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	FORTLEVE
Item:	0331
Descrição:	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA COM TAMPA DE 20.000L
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18.270,00
Valor Final:	17.500,00
Valor Total:	52.500,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	HBR BUSINESS LTDA (46.583.823/0001-98)
Modelo:	FORTLEVE
Item:	0332
Descrição:	FIO NYLON QUADRADO P/ MÁQUINA DE GRAMA 3MM
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	1,99
Valor Final:	1,97
Valor Total:	7.880,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	PONTEIRA COMERCIO SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (41.080.709/0001-21)
Modelo:	EKILON
Item:	0333
Descrição:	SEIXO
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	417,67
Valor Final:	338,00
Valor Total:	270.400,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJO EIRELI (23.971.129/0001-42)
Modelo:	SEIXO
Item:	0334
Descrição:	CHAVE DE BOCA COMBINADA Nº 8 À 19.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Jogo
Valor Referência	299,50
Valor Final:	299,00
Valor Total:	1.495,00
Adjudicado em:	18/07/2022 - 12:27:00
Adjudicado por:	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
Nome da Empresa:	AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO (18.044.134/0001-70)
Modelo:	BRASFORT

LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS

Pregoeiro

Página 53 de 53

